

事業活動内訳表

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	64,447,900	108,765,943		173,213,843	0	173,213,843
	児童福祉事業収益	19,075,232			19,075,232	0	19,075,232
	保育事業収益	27,135,684			27,135,684	0	27,135,684
	障害福祉サービス等事業収益	1,735,063,408			1,735,063,408	0	1,735,063,408
	医療事業収益	3,157,953,883	59,979,309		3,217,933,192	0	3,217,933,192
	収益事業収益			18,150,246	18,150,246	0	18,150,246
	経常経費寄附金収益	517,626			517,626	0	517,626
	サービス活動収益計（1）	5,004,193,733	168,745,252	18,150,246	5,191,089,231	0	5,191,089,231
	人件費	3,689,906,969	162,279,371		3,852,186,340	0	3,852,186,340
	事業費	840,847,860	57,022,337	97,540	897,967,737	650	897,967,087
事務費	390,355,228	17,636,870	8,752,252	416,744,350	3,000,000	413,744,350	
減価償却費	401,486,029	33,087,574	633,609	435,207,212	0	435,207,212	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-68,280,892	-517,826	-89,999	-68,888,717	0	-68,888,717	
サービス活動費用計（2）	5,254,315,194	269,508,326	9,393,402	5,533,216,922	3,000,650	5,530,216,272	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-250,121,461	-100,763,074	8,756,844	-342,127,691	-3,000,650	-339,127,041	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	38,332	427	120	38,879	0	38,879
	その他のサービス活動外収益	29,895,557	5,142,223		35,037,780	3,000,650	32,037,130
	サービス活動外収益計（4）	29,933,889	5,142,650	120	35,076,659	3,000,650	32,076,009
	その他のサービス活動外費用	5,605,385	230,339		5,835,724	0	5,835,724
	サービス活動外費用計（5）	5,605,385	230,339	0	5,835,724	0	5,835,724
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	24,328,504	4,912,311	120	29,240,935	3,000,650	26,240,285	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-225,792,957	-95,850,763	8,756,964	-312,886,756	0	-312,886,756	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	300,000	429,000		729,000	0	729,000
	固定資産受贈額	519,200			519,200	0	519,200
	事業区分間繰入金収益		52,042,887		52,042,887	52,042,887	0
	その他の特別収益	11,278,821			11,278,821	0	11,278,821
	特別収益計（8）	12,098,021	52,471,887	0	64,569,908	52,042,887	12,527,021
	固定資産売却損-処分損	203,139			203,139	0	203,139
	国庫補助金等特別積立金積立額	300,000	429,000		729,000	0	729,000
	災害損失				0	0	0
	事業区分間繰入金費用	49,042,887		3,000,000	52,042,887	52,042,887	0
	その他の特別損失				0	0	0
特別費用計（9）	49,546,026	429,000	3,000,000	52,975,026	52,042,887	932,139	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-37,448,005	52,042,887	-3,000,000	11,594,882	0	11,594,882	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-263,240,962	-43,807,876	5,756,964	-301,291,874	0	-301,291,874	
法人税、住民税及び事業税（12）			2,325,100	2,325,100	0	2,325,100	
法人税等調整額（13）				0		0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	-263,240,962	-43,807,876	3,431,864	-303,616,974	0	-303,616,974	
前期繰越活動増減差額（15）	7,353,168,634	418,249,483	1,488,717,290	9,260,135,407	0	9,260,135,407	
当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	7,089,927,672	374,441,607	1,492,149,154	8,956,518,433	0	8,956,518,433	
基本金取崩額（17）				0		0	
その他の積立金取崩額（18）	28,008,528			28,008,528	0	28,008,528	
その他の積立金積立額（19）	2,920			2,920	0	2,920	
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	7,117,933,280	374,441,607	1,492,149,154	8,984,524,041	0	8,984,524,041	